
COMUNE DI VINCI CLASSE IV

PUBBLICITA' ORDINARIA 

CATEGORIA DESCRIZIONE TARIFFA APPLICAZIONE

Pubblicità pubblicità fino a 1 mq € 13,43 per anno al Mq

Pubblicità pubblicità da 1 mq fino a 5,5 mq (tariffa base) € 20,14 per anno al Mq

Pubblicità pubblicità su autoveicoli oltre 3000 kg € 74,37 per anno al Mq

Pubblicità pubblicità su autoveicoli sotto 3000 kg € 49,58 per anno al Mq

Pubblicità pubblicità su motoveicoli e veicoli € 24,79 per anno al Mq

PUBBLICITA' ORDINARIA INFERIORE A 3 MESI

CATEGORIA DESCRIZIONE TARIFFA APPLICAZIONE

Pubblicità pubblicità fino a 1 mq € 1,34 per mese al Mq

Pubblicità pubblicità  da 1 mq fino a 5,5 (tariffa base) € 2,01 per mese al Mq

Pubblicità pubblicità da 5,5 mq fino a 8,5 € 3,02 per mese al Mq

Pubblicità pubblicità oltre 8,5 mq € 4,03 per mese al Mq

PUBBLICITA' LUMINOSA E PROIEZIONI (ART. 14 DEL D.LGS. 507/93)

CATEGORIA DESCRIZIONE TARIFFA APPLICAZIONE

Luminosa impianti luminosi a diodi anche a messaggio variabile € 41,32 per anno al Mq

Luminosa attraverso proiezioni luminose o cinematografiche € 2,58 al giorno per Mq

PUBBLICITA' LUMINOSA E PROIEZIONI (ART. 14 DEL D.LGS. 507/93)INFERIORE A 3 MESI

CATEGORIA DESCRIZIONE TARIFFA APPLICAZIONE

Luminosa impianti luminosi a diodi anche a messaggio variabile € 4,13 per mese al Mq

PUBBLICITA' VARIA (ART. 15 DEL D.LGS. 507/93)

CATEGORIA DESCRIZIONE TARIFFA APPLICAZIONE

Varia striscioni o similari € 13,42
al Mq per quindici giorni 

o frazione

Varia attraverso uso di aeromobili € 61,97 al giorno

Varia distribuzione volantini anche con veicoli € 2,58
al giorno per ogni 

persona impiegata

Varia attraverso uso di apparecchi amplificatori € 7,75 al giorno



DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (ART. 19 DEL D.LGS. 507/93)

CATEGORIA DESCRIZIONE TARIFFA APPLICAZIONE

Affissioni manifesti fino alla misura cm 70X100 fino a 10 giorni € 1,13 per foglio

Affissioni
manifesti fino alla misura cm 70X100 per ogni periodo 

successivo di 5 giorni
€ 0,34 per foglio

Principali maggiorazioni

50% sulla tariffa base

100% sulla tariffa base

100% sulla tariffa base

100% sulla tariffa base

50%

Principali riduzioni

50% sulla tariffa base

50% sulla tariffa base

50% sulla tariffa base

Pubblicità relativa a manifestazioni politiche,sindacali,culturali, 

sportive,religiose con il patrocinio di enti pubblici

Pubblicità relativa a festeggiamenti patriottici, religiosi, a spettacoli viaggianti 

e di beneficenza

Per altri casi di maggiorazioni, riduzioni ed esenzioni si rimanda al D.Lgs 507/1993, ai regolamenti comunali e alle 

deliberazioni precedentemente adottate.

Solo per affissioni diritto per commissioni inferiore a  50 fogli 

Impianti pubblicitari con superficie tra mq 5,5 e mq 8,5

Impianti pubblicitari con superficie superiore a mq 8,5

Per gli impianti illuminati o retro illuminati

Per gli impianti istallati in località considerate categoria speciale (vedi art. 5 

del Regolamento)

Pubblicità effettuata da comitati, associazioni, fondazioni e altri enti senza 

scopo di lucro


